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گاز

طلا

گاز بخش خانگی قطع نمی شود 
محسن پاک نژاد، وزیر نفت به آغاز زودهنگام سرما و برودت هوا 
اشاره کرد وگفت: به ازای هر یک درجه کاهش دما ۲۵میلیون 
مترمکعب افزایش مصــرف گاز در بخش خانگــی و تجاری 
داریم. وی ادامه داد: همچنین با توجــه به اینکه خط قرمز ما 
ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به بخش خانگی است، 
در این حوزه نمی توانیم محدودیت ایجــاد کنیم و در نتیجه 
ممکن است شــاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش ها شویم 
که البته تلاش ما جلوگیری از این موضوع اســت. پاک نژاد با 
بیان اینکه وقتی در بخش خانگی با افزایش مصرف گاز مواجه 
می شــویم طبیعتا باید در بخش صنایــع و بخش نیروگاهی 
محدودیت گازرســانی ایجاد کنیم،  گفت: وقتی محدودیت 
گازرســانی ایجاد می کنیم مصرف نفت گاز نیروگاه ها افزایش 
پیدا می کند. در طــول ۲۵روز اول آبان ماه به طور متوســط 
ما روزی ۴۱ تــا ۴۲میلیون لیتر نفت گاز ارســال کردیم و به 

نیروگاه ها تحویل دادیم.

هشدار درباره خرید طلا ی اینترنتی
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت گفت: 
براســاس اعلام بانک مرکزی طلای فروخته شده به صورت 
آنلاین باید موجود و در بانک ذخیره شود.    امین کلاهدوزان، 
در حساب کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی درباره 
دغدغه هایی که اخیرا در مــورد فروش طلای آنلاین مطرح 
شده، نوشت:  مهم ترین ریسک در فروش طلا، خالی فروشی 
است؛ یعنی صاحب کســب وکار پول را از مشتری دریافت 
می کند، ولی طلا را در اختیار ندارد. براساس نامه اخیر بانک 
مرکزی که مورد حمایت مرکز تتا هم هست، طلای فروخته 
شده باید موجود و در بانک ذخیره شود. پیش تر تعداد بالای 
درگاه های اینترنتی فروش طلا مورد انتقاد رســانه ها قرار 
گرفته بود. رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشــهد هم با 
بیان اینکه مردم به هیچ عنوان از طریق فضای مجازی، طلا 
خریداری نکنند، گفت: قیمت طلا لحظه ای است و نمی توان 

آن را به صورت آنلاین فروخت .

سبزی هم گران شد
 طبق آمار ها،  میانگین قیمت سبزی و صیفی  در یک سال گذشته ۵8درصد افزایش یافته است

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 گمرک ایران اعلام کرد  در 8  ماه سال جاری، ۷میلیون و ۳۲۹هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به 
۲ شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است. ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه وارداتی، 
یک میلیارد و 6۲0میلیون دلار بوده است. مجموع واردات گوشی تلفن همراه   به لحاظ تعداد 

۲۲درصد و از حیث ارزش 15درصد کاهش نشان می دهد.

 شبکه بانکی کشــور از ابتدای امسال تا هشــتم آذر ماه حدود 18۲هزار میلیارد تومان 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری به 8۳5هزار نفر از متقاضیان پرداخت 
کرده اســت.  در ضمن، ۴50هزار فقره تسهیلات قرض الحســنه ازدواج توسط شبکه 

بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.

7/3
میلیون گوشی

۱۸۲
همت

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بررسی جدید نشان داده که فروش جهانی 
گوشی های هوشمند در سال ۲۰۲۴، پس 
از ۲ سال کاهش متوالی، بهبود یافته، اما 
شرکت اپل به سختی توانسته است به رشد 
برسد که نشــان دهنده پیشرفت رقیبان 
اندرویدی در چین و بازارهای نوظهور است.

تورم سالانه آلمان در  ماه نوامبر به بالاترین 
میزان خود در ۴  ماه گذشته رسید. براساس 
داده های اولیه منتشر شــده، نرخ تورم 
سالانه آلمان در ماه نوامبر به بالاترین میزان 

در ۴  ماه گذشته یعنی ۲.۲درصد رسید.

چشم انداز خودرو در بریتانیا پس از 8  ماه 
کاهش تولید بدتر می شود. تولید خودروی 
بریتانیا برای هشتمین  ماه متوالی در  ماه 
اکتبر کاهش یافت و گــروه تجاری این 
صنعت نسبت به وخامت بیشتر چشم انداز 

خودروسازان هشدار داد.

رشــد اقتصادی ترکیه در 3  ماهه سوم 
صعود کرد. رشد اقتصادی ترکیه در 3 ماهه 
سوم ۲/1درصد بوده است و تولید ناخالص 
داخلی این کشور ا ز ماه جولای تا سپتامبر 

3۵8میلیارد دلار ثبت شد.

رضا انصاری، معاون وزیر صمت گفت: نوسازی 
و بازسازی ۷۵واحد صنعتی که بیش از ۲۰سال 
از زمان بهره برداری آنها گذشــته، در ۶ماه  
اول ســال 1۴۰3 انجام شد. یکی از نیازهای 
واحدهای صنعتی برای بازسازی و نوسازی 

استفاده از ماشین آلات مکانیزه است.

دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه در 
نامه ای به ادارات راه و شهرسازی و شهرهای 
جدید خواستار ارائه آمار دقیق پروژه های در 
دست ساخت مسکن حمایتی شد. این نامه 
نشان می دهد که وزارت راه و شهرسازی به 

آمار موجود در سامانه اعتمادی ندارد.
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نشست وزارتی اوپک پلاس به تعویق افتاد

سی وهشتمین نشســت وزیران نفت و انرژی کشورهای 
عضو ائتــلاف اوپک پلاس بــه 1۵ آذر موکول شــد. 
پنجاه وهفتمین نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق 
ائتلاف تولیدکنندگان عضو اوپک و غیراوپک )اوپک پلاس( 
موسوم به JMMC و سی وهشــتمین نشست وزارتی 
اوپک پلاس که پیش تر قرار بود یکم دسامبر )11 آذر( برگزار 

شود به پنجم دسامبر )1۵ آذر( موکول شد.

از کارت سوخت شخصی استفاده کنید 
سخنگوی صنف جایگاه داران گفت: سهمیه کارت سوخت 
جایگاه ها تغییری نکرده اســت و هر کارت سوخت در 
شبانه روز ۷هزارلیتر سهمیه دارد و سقف تعداد دفعات 
استفاده از این کارت ها ۲۵۵بار است، اما زمانی که افراد 
دارای کارت سوخت شــخصی از کارت های اضطراری 
جایگاه ها استفاده می کنند، در تعداد دفعات استفاده و 

سهمیه جایگاه ها محدودیت ایجاد می شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت:  کپســول 11 کیلویی در محل 
مصرف ۷۷ هزارتومان است که طبق تعرفه 
جدید، برای کسانی که خواستار دریافت 
مازاد گاز مایع هستند، سیلندر 11کیلویی 
در محل مصرف 1۶۶هزارتومان خواهد بود.

طبق تازه ترین داده هــای مرکز آمار، نرخ 
تــورم خوراکی ها در آبان ماه امســال در 
مقایسه با آبان ماه سال قبل به ۲9/3درصد 
رسیده است. بیشترین رشد قیمت در این 

مدت مربوط به سبزی و صیفی است.

رشد ۵8درصدی قیمت سبزیجات

کنترل قیمت گوشت گوسالهرشد۵3درصدی قیمت میوه 

رشد ۲3درصدی قیمت لبنیات افزایش ۵1درصدی قیمت حبوبات

طبق اطلاعات موجود در یک ســال گذشته 
قیمت ســبزی و صیفــی  به طور متوســط 
۵8درصد افزایش یافته اســت. به طور مثال 
قیمــت گوجه فرنگی و خیار از آبان پارســال 
تاکنون 97درصد و قیمت پیاز 78درصد رشد 
کرده است. هر ســه محصول از اقلام ضروری 
خوراکی هســتند. همچنین در همین مدت 
قیمت ســیب زمینی ۴3درصد و قیمت فلفل 

دلمه ای ۵6درصد افزایش نشان می دهد.

دومین گروه کالایی که در یک ســال گذشته 
بیشترین رشد را در میان مواد خوراکی داشته 
میوه ها و مرکبات است. طبق آمار های موجود 
قیمت میوه از آبان پارســال تا آخر آبان امسال 
به طور میانگین ۵3درصد افزایش یافته اســت. 
بیشترین رشد قیمت در میان میوه ها و مرکبات 

مربوط به لیموترش است که قیمتش با 8۱درصد 
افزایش به 6۱هزار تومان رسید. همچنین قیمت 
هندوانه بــا 7۴درصد افزایش امســال به طور 
میانگین ۱۴هزارو 600تومان مبادله شد.قیمت 
موز و پرتقال هم در این مــدت به ترتیب ۴۴و 

۴9درصد افزایش نشان می دهد.

با وجود رشد قیمت ســبزی و صیفی   در 
یک ســال گذشته قیمت گوشــت گاو یا 
گوســاله تا حدود زیــادی برخلاف چند 
سال گذشته کنترل شده است به طوری 
که طبق آمارهای موجود قیمت هر کیلو 
گوشت گاو از آبان پارســال تاکنون فقط 

۱6درصد افزایش نشــان می دهد.  با این 
حال قیمت گوشت گوســفند در همین 
مدت ۴۵درصد افزایش داشــته اســت. 
می توان گفت قیمت گوشت قرمز به طور 
میانگین از آبان پارسال تاکنون 30درصد 

رشد کرده است.

یکی دیگر از اقلام ضــروری خوراکی، لبنیات 
اســت. اطلاعات موجود نشان می دهد قیمت 
لبنیات از آبان پارسال به طور متوسط ۲3درصد 
افزایش داشــته و در این میــان قیمت خامه 
پاستوریزه بیشــترین رشــد را داشته است. 
در حال حاضر قیمت یــک خامه ۲00گرمی 

39هزارو 8۱3تومان اســت که نسبت به آبان 
پارســال 30درصد افزایش نشــان می دهد.  
  ماست پاســتوریزه و شــیر پاســتوریزه هم 
به ترتیب بــا ۲7 و ۲۲درصــد افزایش قیمت 
بیشترین رشــد را پس از خامه در میان اقلام 

لبنی داشته اند.

حبوبات یکی دیگر از کالاهایی اســت که در یک 
سال گذشته رشد زیادی داشــته و در رده سوم 
افزایش قیمت در میان کالاهــای خوراکی قرار 
گرفته اســت.طبق آمار ها قیمت حبوبات در یک 
سال گذشــته به طور میانگین ۵۱درصد افزایش 
داشته و بیشــترین رشــد قیمت هم مربوط به 

لوبیا قرمز و سپس عدس است. قیمت هر کیلو لوبیا 
قرمز از آبان پارســال تاکنون با 6۴درصد افزایش 
به ۱۲6هزار تومان و قیمت عدس هم با 60درصد 
افزایش قیمت به ۱۱۲هزارو 600تومان در هر کیلو 
رسیده است. همچنین قیمت لپه ۵8درصد و قیمت 

لوبیا چیتی ۴۵درصد افزایش داشته است.
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حبوباتصیفی جاتلبنیات روغنگوشت سفیدبرنجآجیل گوشت قرمز میوه و مرکبات 
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